2

[bookmark: _GoBack]ДОГОВОР О ЗАДАТКЕ

г. Москва                                                                                                                      «____» _______ 2025 года

[bookmark: _Hlk188611025]ООО «Кремлевские горки» (ОГРН 1027704007429, ИНН 7704245715, КПП 770401001 место нахождения: 119121, г. Москва, Смоленский бульвар, д. 15), в лице конкурсного управляющего Рощина Михаила Михайловича ИНН 770301961890, СНИЛС 122-745-278 48, ОГРНИП 306770000250732, рег. номер в сводном гос. реестре арбитражных управляющих 7980, дата регистрации в реестре ФРС 08.12.2006 г.,), член  СРО "Союз менеджеров и арбитражных управляющих" (ОГРН 1027709028160, ИНН 7709395841, 109029, г. Москва, ул. Нижегородская, д.32, корп.15), действующего на основании  решения Арбитражного суда города Москвы от 31.03.2016 г. по делу № А40-209778/14 и определения Арбитражного суда города Москвы от 25.10.2024г по делу NoА40-209778/14, именуемый в дальнейшем «Организатор торгов», с одной стороны, и
___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________, далее – «Участник торгов»/«Заявитель», с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем.

1. Предмет договора
1.1. В подтверждение своего намерения принять участие в электронных торгах - открытых торгах в форме аукциона с открытой формой предоставления предложений о цене (далее – Торги) по реализации имущества должника ООО «Кремлевские горки» - права требования к Гаврилову Владимиру Ивановичу и Полетаеву Владимиру Валентиновичу о привлечении к субсидиарной ответственности, установленные определениями Арбитражного суда города Москвы от 03 ноября 2022 г. и от 29 ноября 2023 г по делу № А40-209778/2014-24-315 Б, номинальной стоимостью 183 251 428,18 руб – в соответствии с Положением № 1-07/2024 и сообщением о порядке, сроках и условиях проведении открытых торгов, опубликованных на сайте Электронной торговой площадки ЭТП Акционерное общество «Новые информационные сервисы» (АО "НИС") в сети Интернет - https://nistp.ru по Лоту №  1, Заявитель вносит задаток в размере 27 487 714 (Двадцать семь миллионов четыреста восемьдесят семь тысяч семьсот четырнадцать) рублей 23 копейки.
    	1.2. Заявитель обязуется внести задаток в соответствии с условиями проведения Торгов, указанными в сообщении о проведении торгов. Датой внесения задатка считается дата зачисления суммы задатка на указанный в данном Договоре счет для зачисления задатка по следующим реквизитам:
	Получатель:
	ООО «Кремлевские горки»

	ИНН
	7704245715

	Номер счета:
	40702810001100022584

	Наименование Банка:
	АО "АЛЬФА-БАНК", г. Москва

	Коррсчет:
	30101810200000000593

	БИК:
	044525593

2. Порядок расчетов
    	2.1. Заявитель перечисляет на специальный счет всю сумму задатка (п. 1.2 настоящего договора), и одновременно с подачей заявки на участие в аукционе, предъявляет копию платежного поручения с отметкой банка о его исполнении на электронную торговую площадку и организатору торгов на адрес электронной почты: mimiro.torgi@gmail.com.
    	2.2. Заявитель в платежном поручении в назначении платежа указывает: «Задаток на участие в открытых торгах в форме аукциона по продаже лота №1 имущества ООО «Кремлевские горки» в соответствии с договором о задатке».
    	2.3. Внесение денежных средств в качестве задатка на участие в аукционе допускается только Участником торгов или его представителем по доверенности.
    	2.4. Датой платежа считается дата зачисления денежных средств, указанных в пункте 1.1. настоящего договора, на расчетный счет ООО «Кремлевские горки», указанный в п. 1.2 настоящего договора.

3. Права и обязанности Сторон
3.1. Заявитель перечисляет, а ООО «Кремлевские горки» принимает задаток на участие в аукционе согласно условиям настоящего Договора.
3.2. Заявителю, который допущен к участию в аукционе, присваивается статус Участника торгов.
3.3. Сумма внесенного Заявителем задатка возвращается Заявителю в течение 5 (Пяти) рабочих дней со дня подписания Протокола о результатах проведения Торгов в случае, если:
- Заявитель не был допущен к участию в Торгах;
- Заявитель отозвал свою заявку на участие в Торгах в любое время до окончания срока представления заявок на участие в Торгах;
- Заявитель принял участие в Торгах, но по результатам Торгов не был признан Победителем;
-Торги признаны несостоявшимися и с Заявителем не был заключен договор купли-продажи имущества как с Единственным участником;
- Торги имуществом были отменены Организатором торгов.
3.4. Задаток не может быть истребован Участником торгов к возврату до истечения 5 (пяти) рабочих дней со дня проведения аукциона.
3.5. Сумма внесенного Заявителем задатка не подлежит возврату и засчитывается в счет стоимости приобретения предмета торгов в случае:
- признания Заявителя победителем Торгов (далее – Победитель);
- заключения договора купли-продажи с Заявителем как с единственным участником Торгов, заявка которого соответствует условиям Торгов (в случае проведения Торгов в форме конкурса) или содержит предложение о цене не ниже установленной начальной цены продажи лота (далее – «Единственный участник»).
3.6. В случае отказа или уклонения Заявителя, признанного Победителем или Единственным участником торгов, от подписания договора купли-продажи предмета торгов в течение 5 дней с даты получения предложения заключить такой договор, либо в случае неисполнения обязательств по договору купли-продажи имущества должника, Задаток не возвращается.
3.7. На денежные средства, перечисленные Заявителем на расчетный счет Продавца в счет задатка, проценты не начисляются.
3.8. Возврат задатка осуществляется Заявителю по реквизитам, указанным в пункте 7 настоящего Договора.
3.9. В случае, если реквизиты для возврата Задатка не были предоставлены Организатору торгов, Задаток может быть возвращен по реквизитам лица, указанного как Плательщик в платежном поручении на зачисление Задатка на счет, указанный в настоящем Договоре.
3.10. Заявитель обязан незамедлительно информировать Организатора торгов об изменении своих банковских реквизитов. В случае несвоевременного информирования Организатора торгов об изменении банковских реквизитов Заявителя, с Организатора торгов снимается любая ответственность за неправильный и/или несвоевременный возврат Задатка.
3.11. Изменение банковских реквизитов сторон для перечисления или возврата Задатка оформляется дополнительным соглашением к настоящему Договору.
3.12. В случае отсутствия банковских реквизитов Заявителя для возврата Задатка, возврат производится в течение 5 (Пяти) рабочих дней с даты предоставления Заявителем необходимых банковских реквизитов.

4. Срок действия договора
4.1. Настоящий договор вступает в силу со дня его подписания и действует до полного урегулирования взаиморасчетов сторон.
4.2. Договор о задатке прекращается при возврате суммы задатка Участник торгов в случаях, предусмотренных настоящим договором.

5. Разрешение споров
5.1. Споры, которые могут возникнуть при исполнении условий настоящего договора или в связи с ним, Стороны будут стремиться решать путем переговоров.
При недостижении соглашения спорные вопросы разрешаются в Арбитражном суде города Москвы или в районном суде города Москвы по месту нахождения ООО «Кремлевские горки».
5.2. Отношения Сторон, не урегулированные настоящим Договором, регулируются действующим законодательством Российской Федерации.

6. Заключительные положения
6.1. Настоящий договор составлен в двух идентичных экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.
6.2. Все изменения и дополнения к настоящему договору действительны, если они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными представителями Сторон.

7. Адреса и банковские реквизиты Сторон

	Организатор торгов:
ООО «Кремлевские горки»
119121, г. Москва, Смоленский бульвар, д. 15
ОГРН 1027704007429, ИНН 7704245715, КПП 770401001
р/с 40702810001100022584
в АО «АЛЬФА-БАНК» г. Москва,
БИК 044525593, ИНН 7728168971
к/с № 30101810200000000593
Адрес для направления почтовой корреспонденции Цеденту по Договору: Рощину М.М. Россия, 123242, город Москва, абонентский ящик 39.

_______________________ /М.М.Рощин/

	Заявитель:
Ф.И.О.____________________________________
Адрес:____________________________________
Паспортные данные, банковские реквизиты: __________________________________________
__________________________________________
__________________________________________
Наименование и реквизиты юр.лица:
__________________________________________
__________________________________________
__________________________________________
__________________________________________
__________________________________________
__________________________________________

________________/____________________/